AW

GOBIERNG DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

INTERIOR ¥ POLICIA

Afo 2025

Presupuesto de Gastos y Aplicaciones Financieras Aprobado

Gobernacion Civil de SanJuan de la Maguana

Detalle

Presupuesto

Aprobado

2 - GASTOS
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
2.1.1 - REMUNERACIONES
2.1.2 - SOBRESUELDOS
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS
2.2.1- SERVICIOS BASICOS
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
2.2.3- VIATICOS
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE
2.2.5- ALQUILERES Y RENTAS
2.2.6 - SEGUROS
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTA_ACIONES
TEMPORALES
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS
2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERQ, CAUCHO Y PLASTICO
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

2.3.8- GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.3.9- PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES
2.4.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
2.5.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS
2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

8,780,777.00
6,448,777.00
900,000.00

450,000.00
982,000.00
4,229,850.00
600,000.00
1,500,000.00
550,000.00
200,000.00
100,000.00

200,000.00

579,850.00
500,000.00
4,350,000.00
500,000.00
100,000.00
50,000.00

3,000,000.00

700,000.00
5,212,709.00
5,212,709.00

Presupuesto
Modificado

9,280,777.00
6,448,777.00
1,400,000.00

450,000.00
982,000.00
3,729,850.00
600,000.00
1,000,000.00
550,000.00
200,000.00
100,000.00

200,000.00

579,850.00
500,000.00
4,350,000.00
500,000.00
100,000.00
50,000.00

3,000,000.00

700,000.00
5,212,709.00
5,212,709.00



2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
2.6.5 - MAQUINARIA, TROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD
2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENQS Y OBJETOS DE VALOR

2.7 - OBRAS
2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION (ART.32Y

33 LEY 423-06)

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA

2.8.1- CONCESION DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS
2.9.1- INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA

Total Gastos

4 - APLICACIONES FINANCIERAS
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES
4.1.2 -INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS
4.2.1-DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES
4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES
4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.5 - DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE TERCEROS

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS
Fuente: [fuente]

PREPARADO POR:

~
\

\

il

VIANNEY PEREZ
ANALISTA FINANCIERO

200,000.00 200,000.00

160,000.00 160,000.00
40,000.00 40,000.00
22,773,336.00 22,773,336.00
122,773,336.00 22,773,336.00

REVISADQ POR;

/]
/M
MILTON(Y/ MENA JACKSON
DIRECTOR FINANCIERO

S

DIRECOSN
FINANCIERA



