

## Año 2025

## Presupuesto de Gastos y Aplicaciones Financieras Aprobado Gobernación Civil de San Juan de la Maguana

Detalle	Presupuesto Aprobado	Presupuesto Modificado
2 - GASTOS		
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	8,780,777.00	9,280,777.00
2.1.1 - REMUNERACIONES  2.1.1 - REMUNERACIONES	6,448,777.00	6,448,777.00
2.1.2 - SOBRESUELDOS	900,000.00	1,400,000.00
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	300,000.00	1,100,000.00
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	450,000.00	450,000.00
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	982,000.00	982,000.00
2.2 - CONTRIBUCIONES A LA SEGUNDAD SOCIAL  2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	4,229,850.00	3,729,850.00
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	600,000.00	600,000.00
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	1,500,000.00	1,000,000.0
2.2.3 - VIÁTICOS	550,000.00	550,000.00
	200,000.00	200,000.00
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE		CLOSEDON - COCCOSE DE
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 2.2.6 - SEGUROS	100,000.00	100,000.00
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	200,000.00	200,000.00
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	579,850.00	579,850.00
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	500,000.00	500,000.00
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	4,350,000.00	4,350,000.00
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	500,000.00	500,000.00
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	100,000.00	100,000.00
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	50,000.00	50,000.00
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS		
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO		
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS		
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	3,000,000.00	3,000,000.0
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)		
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	700,000.00	700,000.00
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5,212,709.00	5,212,709.0
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	5,212,709.00	5,212,709.0
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL		
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES		
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS		
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS		
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO		
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS		
2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO		
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL		
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES		
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS		
2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS		
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO		

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

· ·		
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	200,000.00	200,000.00
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	160,000.00	160,000.00
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	40,000.00	40,000.00
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO		
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN		
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS		
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD		
2.6.7 - ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES		
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES		
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR		
2.7 - OBRAS		
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES		
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA		
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS		
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y		
33 LEY 423-06)		
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA		
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS		
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA		
2.9 - GASTOS FINANCIEROS	-	
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA		
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA		
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA		
Total Gastos	22,773,336.00	22,773,336.00
4 - APLICACIONES FINANCIERAS		
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS	COMMENT COMMENT OF THE COMMENT	
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES	-	
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES		
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS		
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES		
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES  4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES		
4.3 - DISMINUCIÓN DE FASIVOS NO CONNENTES  4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS		
4.3.5 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS  4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS		
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS		
TOTAL AFLICACIONES FINANCIENAS		
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	22,773,336.00	22,773,336.00
Fuente: [fuente]		
PREPARADO POR:	REVISADO POR:	
. HE ANGO I ON	TEVISTO TOTAL	
	/11	
Will	1101	
Walter Control	ALL TONING AND	

VIANNEY PEREZ

ANALISTA FINANCIERO

MILTON Y. MENA JACKSON DIRECTOR FINANCIERO

